vykonávať zárobkovú činnosť 

vyššou ako 70 % 

V článku III. Práva a povinnosti úradu, sa v bode 1 doterajší text vypúšťa v plnom rozsahu       

a nahrádza sa nasledovným textom: 

1. Poskytnúť zamestnávateľovi príspevok do maximálnej výšky 6484,77 EUR, slovom 

šesťtisícštyristoosemdesiatštyri Eur a sedemdesiatsedem centov za kalendárny rok 2018. 

Poskytnúť  najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 781,61 EUR, slovom 

sedemstoosemdesiatjeden EUR a šesťdesiatjeden centov na jedného zamestnanca so ZP s 

mierou poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť nižšou ako 70 % za príslušný 

kalendárny štvrťrok, 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 586,20 EUR, slovom 

päťstoosemdesiatšesť EUR a dvadsať centov na jedného zamestnanca so ZP s mierou 

poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť nižšou ako 70 % za príslušný kalendárny 

štvrťrok a 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 1563,23 EUR, slovom 

jedentisícpäťstošesťdesiattri EUR a dvadsaťtri centov na jedného zamestnanca so ZP s 

mierou poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť vyššou ako 70 % za príslušný 

kalendárny štvrťrok od 1.1.2018 do 30.4.2018.  

Článok III. 

Spoločné a záverečné ustanovenia dodatku